
1 
 

Zpráva o činnosti KM za rok 2023 
Zpráva KM je platná ke dni 31. 12. 2023. K tomuto datu byla schválena Komisí mládeže ŠSPK, a to 

v následujícím poměru hlasů: 

 souhlasím: 7 nesouhlasím: 0 zdržuji se: 0. 

Tato zpráva obsahuje několik příloh, přímo se týkajících činnosti KM ŠSPK a souvisejících s tímto 

dokumentem: 

 Zápisy schůzí KM ŠSPK, 

 KTCM 2023: Závěrečná zpráva KTCM 2023, 

 Finance KM ŠSPK (plán vs. realita 2023, finance KTCM 2023, rozpočet 2024). 

Martin Kopřiva 

předseda KM ŠSPK 

________________________________________________________ 

  



2 
 

Komise mládeže – 2023 
Od 10. srpna 2021 pracuje KM ŠSPK v následujícím složení: 

Martin Kopřiva (předseda, ŠK Dvorec), Daniel Nový (místopředseda, ŠK 64  Plzeň), Zdeněk Bartoníček 

(ŠK Garde Kaznějov), Petr Neuman (ŠK Líně), Karel Nováček (ŠK Sokol Klatovy), Martin Štaif (TJ Sokol 

Plzeň-Letná) a Václav Truksa (ŠK Tachov). 

„A pro kolik dětí vlastně pracujeme?“ Ke dni 31. 12. 2023 je v kraji registrováno 345 šachistů do 18 let 

(narozeni 2006 či později), a to z celkových 1063 šachistů registrovaných v Plzeňském kraji. 

 

Soutěže mládeže v kraji 
Letos nás covid netrápil, a tak jsme mohli dokončit všechny rozehrané soutěže a odehrát i všechny 

jednorázové turnaje. Díky Danovi Novému na ně můžeme zavzpomínat i s odkazem na článek z webu 

ŠSPK, který Dan vytvořil. Na tomto odkazu z webu ŠSPK pak můžete nalézt výsledkový servis krajských 

turnajů mládeže, a to včetně archivu soutěží mládeže. 

KP družstev starších žáků 
Termín, pořadatel: 7. ledna 2023, Sokol Domažlice 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP družstev mladších žáků 
Termín, pořadatel: 25. března 2023, ŠK 64 Plzeň 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP škol 
Termín, pořadatel: 24. března 2023, ŠK 64 Plzeň 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Zvládly se odehrát všechny okresní přebory škol, za což patří velký dík všem organizátorům, souhrnný 

článek o okresních kolech naleznete na webu ŠSPK. Články o okresních kolech, jehož součástí jsou odkazy 

na příslušné výsledky, pak najdete pod následujícími odkazy: OP škol Plzeň-sever (1. února 2023), OP 

škol Klatovy (6. února 2023), OP škol Domažlice (20. února 2023), OP škol Tachov (24. února 2023), a OP 

škol pro okresy Plzeň-město, Plzeň-jih a Rokycany (9. března 2023).  

seriály Turnaj šachových nadějí a Velká cena Plzeňského kraje 
Termín, pořadatel: 2022/2023, 

 TŠN: ŠK Líně (2x), ŠK Sokol Klatovy a TJ Sokol Plzeň-Letná 

 VC: ŠK 64 Plzeň, ŠK Dvorec, ŠK Tachov a Sokol Domažlice 

Výsledky: TŠN: na webu ŠSPK 

 VC: na webu ŠSPK (provizorní pořadí seriálu) 

Článek: na webu ŠSPK (shrnující článek k ukončení seriálové sezóny 2022/2023) 

https://www.sachyplzen.cz/souteze/souteze-mladeze/
https://chess-results.com/tnr715994.aspx?lan=5&art=0&rd=7
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-druzstev-starsich-zaku-2023/
https://chess-results.com/tnr744815.aspx
https://www.sachyplzen.cz/rekordnich-23-tymu-na-kp-druzstev-mladsich-zaku/
https://chess-results.com/tnr741321.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajske-kolo-preboru-skol/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebory-skol-shrnuti/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-plzen-sever/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-klatovy/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-klatovy/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-domazlice/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-tachov/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-plzen-mesto-plzen-jih-rokycany/
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-plzen-mesto-plzen-jih-rokycany/
https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2023/05/KM-2022-tsn-konecne-poradi.pdf
https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2023/11/KM-2022-vc-konecne-poradi.pdf
https://www.sachyplzen.cz/sezona-2022-2023-temer-za-nami/


3 
 

Od sezóny 2022/2023 jsme upravili seriál začátečníků, který se nově jmenuje Turnaj šachových nadějí, 

odehrály se všechny čtyři plánované turnaje, byť jeden turnaj kvůli nemoci organizátorů změnil termín 

i lokaci (z Kaznějova se přesunul do Líní). Alespoň jeden turnaj odehrálo přes 160 hráčů. 

Odkaz na jednotlivé turnaje a články zde: TŠN 1 (5. listopadu 2022) v Líních (článek, výsledky), TŠN 2 

(14. ledna 2023) v Klatovech (článek, výsledky), TŠN 3 (11. března 2023) v Plzni na Letné (článek, 

výsledky) a TŠN 4 (15. dubna 2023) opět v Líních (článek, výsledky). 

Přeorganizovali jsme i seriál Ampér. Nově se seriál jmenuje Velká cena Plzeňského kraje. Hrajeme vždy 

tři zavřené turnaje a jeden open; zavedli jsme systém postupů a sestupů, zvolnili tempo a zatraktivnili 

hru (vyrovnaní soupeři hrají více mezi sebou, partie se zapisují apod.). První ročník byl zaváděcí a celkové 

pořadí seriálu bylo tzv. provizorní. Dle plánu jsme odehráli čtyři dílčí turnaje. Do Plzně, Nepomuku 

i Domažlic vždy přijelo alespoň 60 hráčů, což byly počty rekordní. 

Odkaz na jednotlivé turnaje a články zde: (1) Velká cena Plzně (8. října 2022, článek, výsledky), (2) Velká 

cena Nepomuku (26. listopadu 2022, článek, výsledky), (3) Velká cena Tachova (4. února 2023, článek, 

výsledky) a (4) Velká cena Domažlic (4. března 2023, článek, výsledky). 

Kvůli zrušení seriálu Ampér, který byl hrán jako KP mládeže v rapid šachu, se odehrál i jednodenní KP 

v rapidu. Navíc byl poprvé rozdělen KP do šestnácti let na dva turnaje: nejprve se odehrál dvoudenní KP 

do šestnácti let (HD12, HD14 a HD16), o čtrnáct dnů později KP do deseti let (MŠ, HD8 a HD10). 

KP mládeže v rapid šachu 
Termín, pořadatel: 1. dubna 2023, ŠK Sokol Klatovy 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP mládeže do 16 let 
Termín, pořadatel: 29. – 30. dubna 2023, ŠK Dvorec 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP mládeže do 10 let a KP mateřských škol 
Termín, pořadatel: 13. května 2023, ŠK Sokol Klatovy 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Sezóna 2023/2024 
V září 2023 se rozeběhla další sezóna: již se odehrál KP juniorů (turnaj byl kvůli počtu jedenácti účastníků 

odehrán pomocí dvou skupin, z nichž se postupovalo do Finále A, resp. do Finále B) a rozeběhly se i druhé 

ročníky dlouhodobých soutěží mládeže: Turnaj šachových nadějí a Velká cena Plzeňského kraje, kde se 

hráči již mohou těšit na celkové vyhodnocení seriálu. 

KP juniorů 
Termín, pořadatel: 30. září – 1. října 2023, TJ Sokol Plzeň-Letná 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

https://www.sachyplzen.cz/turnaj-sachovych-nadeji-1/
https://chess-results.com/tnr691602.aspx?lan=5&art=1&rd=7
https://www.sachyplzen.cz/turnaj-sachovych-nadeji-2/
https://chess-results.com/tnr716014.aspx?lan=5&art=1
https://www.sachyplzen.cz/turnaj-sachovych-nadeji-3/
https://chess-results.com/tnr739583.aspx?lan=5&art=1&rd=7
https://www.sachyplzen.cz/turnaj-sachovych-nadeji-4/
https://chess-results.com/tnr753517.aspx?lan=5&art=1&rd=7
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-plzne/
https://chess-results.com/tnr682431.aspx?lan=5&art=4
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-nepomuku/
https://chess-results.com/tnr700712.aspx?lan=5&art=4
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-tachova/
https://chess-results.com/tnr725116.aspx?lan=5&art=4
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-domazlic/
https://chess-results.com/tnr736853.aspx?lan=5&art=4
https://chess-results.com/tnr747786.aspx
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-mladeze-v-rapidu-2023/
https://chess-results.com/tnr760591.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-mladeze-do-16-let-3/
https://chess-results.com/tnr765968.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-mladeze-do-deseti-let/
https://chess-results.com/tnr822826.aspx?lan=5&art=1&fed=CZE
https://www.sachyplzen.cz/artem-mametev-obhajil-vitezstvi-na-kp-junioru/


4 
 

(Mezi)národní akce mládeže 
Vybíráme pouze akce, jichž se účastnily děti z Plzeňského kraje. Na mezinárodních akcích uvádíme 

všechny účastníky z kraje a jejich umístění, na národních akcích jednotlivců se omezíme na první desítku 

účastníků. Ve společných kategoriích u chlapců uvádíme jejich celkové dosažené pořadí, u děvčat 

uvádíme jak umístění v kategorii, tak celkové umístění v turnaji. Uvádíme rovněž družstva v první desítce 

celkového pořadí. 

MS mládeže do osmnácti let (14 až 18 let) 
Termín: 13. – 24. listopadu 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek:  

Úspěchy: Janoušková Adéla (ŠK Líně, D16, 93. místo) 

MS kadetů (8 až 12 let) 
Termín: 15. – 26. září 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Anežka Nová (ŠK Sokol Klatovy, D12, 15. místo), Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D8, 

34. místo), Eva Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D8, 55. místo) a Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-

Letná, H8, 69. místo) 

MEU mládeže 
Termín: 16. – 24. srpna 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Eliška Janoušková (ŠK Líně, D12, 5. místo, celkově 17. místo), Adam Rudlof (Sokol 

Domažlice, H12, 8. místo), Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H8, 11. místo) a Matěj 

Janoušek (ŠK Líně, H8, 23. místo) 

Olympiáda dětí a mládeže 
Termín: 22. – 27. ledna 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Makar Honcharov (ŠK 64 Plzeň, 2011 a ml., 2. místo), družstvo Plzeňského kraje ve složení 

Marek Janouš (ŠK 64 Plzeň), Matyáš Roubal (ŠK Sokol Klatovy), Makar Honcharov (ŠK 64 

Plzeň) a Adéla Janoušková (ŠK Líně) obsadilo v blesku družstev 3. místo, Marek Janouš 

(ŠK 64 Plzeň, 2007 a ml., 7. místo), Adéla Janoušková (ŠK Líně, dívky, 8. místo) a Matyáš 

Roubal (ŠK Sokol Klatovy, 2009 a ml., 9. místo) 

MČR do 16 let 
Termín: 11. – 18. března 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Anežka Nová (ŠK Sokol Klatovy, D12, 3. místo), Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D10, 

4. místo), Marek Janouš (ŠK 64 Plzeň, H16, 4. místo), Eliška Janoušková (ŠK Líně, D12, 

https://chess-results.com/tnr843252.aspx?lan=5&art=25&fedb=CZE&flag=30&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr832522.aspx?lan=5&art=25&fedb=CZE&flag=30
https://www.sachyplzen.cz/ctyri-nasi-zastupci-na-ms-kadetu/
https://chess-results.com/tnr802767.aspx?lan=5&art=25&fedb=CZE&turdet=YES&flag=30
https://www.sachyplzen.cz/mistrovstvi-evropske-unie-a-ctyri-nasi-zastupci/
https://chess-results.com/tnr716968.aspx?lan=5&art=1&rd=7&fed=PLK&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/z-olympiady-deti-a-mladeze-vezeme-dve-medaile/
https://chess-results.com/tnr736621.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/anezka-nova-bronzova-a-dalsi-skvele-vykony-na-mcr-mladeze/


5 
 

7. místo), Adéla Janoušková (ŠK Líně, D16, 8. místo), Denisa Dominiková (Sokol 

Domažlice, D16, 9. místo), Vít Vilímek (ŠK Líně, H16, 9. místo) a Matyáš Roubal (ŠK Sokol 

Klatovy, H14, 10. místo) 

MČR do 8 let 
Termín: 30. dubna – 1. května 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D8, 1. místo), Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-Letná, 

H8, 2. místo), Eva Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D8, 5. místo) a Antonín Bejvl (TJ Sokol Plzeň-

Letná, H8, 10. místo) 

MČR mládeže v rapidu 
Termín: 9. – 10. září 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D10, 1. místo), Anežka Nová (ŠK Sokol Klatovy, D12, 

2. místo), Matyáš Roubal (ŠK Sokol Klatovy, H14, 2. místo), Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-

Letná, H10, 4. místo), Adam Rudlof (Sokol Domažlice, H12, 5. místo), Viktoriia Strazhnyk 

(ŠK 64 Plzeň, D12, 9. místo) a Jan Váňa (ŠK Tachov, H14, 9. místo) 

MČR juniorů v rapidu 
Termín: 23. – 24. září 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Vít Vilímek (ŠK Líně, 3. místo v kategorii H16 a dvě čtvrtá místa v kategoriích H18 a H20) 

a Adéla Janoušková (ŠK Líně, D16, 4. místo v kategorii D16 a dvě osmá místa v kategoriích 

D18 a D20) 

MČ do 16 let 
Termín: 21. – 28. října 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Jan Váňa (ŠK Tachov, H14, 1. místo), Eliška Janoušková (ŠK Líně, D12, 1. místo a celkově 

17. místo), Makar Honcharov (ŠK 64 Plzeň, H12, 2. místo), Matyáš Roubal (ŠK Sokol 

Klatovy, H14, 3. místo), Adéla Janoušková (ŠK Líně, D16, 5. místo a celkově 43. místo), 

Viktoriia Strazhnyk (ŠK 64 Plzeň, D14, 5. místo a celkově 45. místo), Denisa Dominiková 

(Sokol Domažlice, D16, 6. místo a celkově 44. místo), Magdalena Koutecká (ŠK 64 Plzeň, 

D12, 7. místo a celkově 48. místo), Matěj Křivka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H14, 8. místo), Ema 

Urválková (ŠK 64 Plzeň, D16, 8. místo a celkově 56. místo) a Jakub Ježek (TJ Sokol Plzeň-

Letná, H14, 9. místo) 

MČ do 8 let 
Termín: 18. – 19. listopadu 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

https://chess-results.com/tnr754514.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/pohadka-z-onoho-sveta-aneb-2-medaile-z-mcr-deti-do-osmi-let/
https://chess-results.com/tnr814926.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/fantasticke-uspechy-na-mistrovstvi-cr-v-rapidu/
https://chess-results.com/tnr819471.aspx?lan=5&art=1&rd=9
https://www.sachyplzen.cz/bronz-a-brambora-na-mcr-junioru-a-juniorek-v-rapidu/
https://chess-results.com/tnr822617.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE
https://www.sachyplzen.cz/vysledkove-bohate-mistrovstvi-cech/
https://chess-results.com/tnr843253.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/teplicke-mistrovstvi-nejmensich-a-dve-medaile/


6 
 

Úspěchy: Eva Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D8, 2. místo a celkově 12. místo), Dominik Tomeš (ŠK 

Sokol Klatovy, H8, 10. místo) a Anna Kovářová (ŠK Dvorec, D8, 6. místo a celkově 34. 

místo) 

MČ do 10 let 
Termín: 15. – 19. listopadu 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D10, 1. místo), Lukáš Křivka (TJ Sokol Plzeň-Letná, 

H10, 6. místo) a Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 7. místo) 

Polofinále MČR juniorů a juniorek 
Termín: 11. – 18. listopadu 2023 

Výsledky: na chess-results – chlapci a chess-results – dívky 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Vít Vilímek (ŠK Líně, H18 a H20, 6. a 8. místo) a Sibyla Řezníčková (ŠK Tachov, D18 a D20, 

8. a 10. místo) 

MČR družstev starších žáků 
Termín: 3. – 4. června 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: družstvo ŠK 64 Plzeň A ve složení Makar Honcharov, Hynek Bludský, Andriy 

Andrusevych, Vít Bludský, Vojtěch Jančík a Ema Urválková obsadilo 4. místo a družstvo 

ŠK Sokol Klatovy ve složení Matyáš Roubal, Jan Váňa, Martin Bukvaj, Jan Bukvaj, Anežka 

Nová a Daniel Kreuzman obsadilo 7. místo 

MČR družstev mladších žáků 
Termín: 16. – 18. června 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: družstvo ŠK Sokol Klatovy ve složení Adam Rudlof, Anežka Nová, Daniel Kreuzman, David 

Zahálka, Barbora Tykalová a Jan Tomeš obsadilo 4. místo a družstvo TJ Sokol Plzeň-Letná 

ve složení Matěj Křivka, Jiří Ježek, Eliška Janoušková, Tomáš Zelenka, Lukáš Křivka a Petr 

Střihavka obsadilo 8. místo 

MČR školních družstev 
Termín: 27. – 28. června 2023 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: družstvo 28. ZŠ Plzeň (1. stupeň) ve složení Matěj Křivka, Vojtěch Jančík, Lukáš Křivka 

a Petr Střihavka obsadilo 1. místo, družstvo 22. ZŠ Plzeň (1. stupeň) ve složení Jiří Ježek, 

Alexej Tirb, Martin Kurtinec a Lukáš Kuzma obsadilo 8. místo 

1. liga mládeže 
Termín: sezóna 2022/2023 

Výsledky: na chess-results 

https://chess-results.com/tnr843241.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/teplicke-mistrovstvi-nejmensich-a-dve-medaile/
https://chess-results.com/tnr842512.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr842518.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/polofinale-mcr-junioru-a-juniorek/
https://chess-results.com/tnr774374.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/mcr-druzstev-starsich-zaku-2/
https://chess-results.com/tnr767797.aspx?lan=5&art=0&rd=9
https://www.sachyplzen.cz/mcr-druzstev-mladsich-zaku-2/
https://chess-results.com/tnr778159.aspx?lan=5&art=0&rd=9
https://www.sachyplzen.cz/mcr-skol-v-sachu-a-zlato-pro-28-zs/
https://chess-results.com/tnr670910.aspx?lan=5


7 
 

Úspěchy: Družstvo ŠK 64 Plzeň A skončilo 1. a vybojovalo si postup do Extraligy mládeže, družstvo 

ŠK Líně skončilo 3., družstvo ŠK Sokol Klatovy skončilo 6., družstvo ŠK 64 Plzeň B skončilo 

8. a družstvo Sokol Domažlice skončilo 9. (všechny týmy se v soutěži zachránily) 

Listina talentů 
Na základě dříve schválených kritérií byla vytvořena Listina talentů, co níž se dostalo 18 hráčů, z nichž 

čtyři byli zařazeni dle rozhodnutí KM ŠSPK. Každý z hráčů čerpal podporu 500 Kč. 

Listina talentů 2023 – platná od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
č. jméno kritéria r. n. (2005 a ml.) oddíl 

1 Tykalová Barbora 5 2015 ŠK Sokol Klatovy 

2 Václav Koutecký 2 2014 ŠK 64 Plzeň 

3 Tomeš Jan 5 2014 ŠK Sokol Klatovy 

4 Zelenka Tomáš 1, 5 2014 TJ Sokol Plzeň-Letná 

5 Janoušková Eliška 3, 4 2012 ŠK Líně 

6 Kreuzman Daniel 1, 2 2012 ŠK Sokol Klatovy 

7 Nová Anežka 4 2011 ŠK Sokol Klatovy 

8 Rudlof Adam 2 2011 Sokol Domažlice 

9 Roubal Matyáš 1 2010 ŠK Sokol Klatovy 

10 Váňa Jan 1, 2 2010 ŠK Tachov 

11 Dominiková Denisa 4 2008 Sokol Domažlice 

12 Janoušková Adéla 3, 4 2008 ŠK Líně 

13 Mametev Artem 1, 2 2007 ŠK 64 Plzeň 

14 Vilímek Vít 1, 2 2007 ŠK Líně 

15 Střihavka Petr 6 2015 TJ Sokol Plzeň-Letná 

16 Honcharov Makar 6 2012 ŠK 64 Plzeň 

17 Křivka Matěj 6 2011 TJ Sokol Plzeň-Letná 

18 Řezníčková Sibyla 6 2008 ŠK Tachov 

 

Níže uvádíme schválená kritéria, která rozhodují o zařazení do této listiny. 

1. účast na MČR16 v kategoriích H10, H12, H14, H16 za poslední 2 roky 

2. umístění do 8. místa vč. na MČ16 v kategoriích H10, H12, H14, H16 za poslední 2 roky 

3. umístění do 5. místa vč. na MČR16 v kategoriích D10, D12, D14, D16 za poslední 2 roky 

4. umístění do 3. místa vč. na MČ16 do v kategoriích D10, D12, D14, D16 za 2 poslední roky 

5. umístění do 3. místa vč. na MČ8 nebo MČR8 v kategorii HD8 za poslední 2 roky 

6. z rozhodnutí KM 

Dotace 
Během roku 2023 jsme obdrželi čtyři dotace, jedna naše žádost neuspěla. Konkrétně jsme získali dotaci 

z ŠSČR na projekt Krajská tréninková centra mládeže, z města Plzeň (MMP-OŠMT) na projekt Série 

šachových přednášek pro děti a mládež a z Plzeňského kraje na mezinárodní spolupráci a na podporu 

dětí na krajských a republikových soutěžích. Neuspěli jsme v Mikrograntu pro oblast školství a mládeže 

v roce 2023 s víkendovým soustředěním mládeže, kdy jsme žádali o 40 000 Kč.  



8 
 

ŠSČR – Projekt KTCM 

žádost: 0 Kč 

získáno: 67 785 Kč 

finance: Odhadovaný zisk dotace byl 55 000 Kč. Dle rozpočtu ŠSPK jsme plánovali na tomto projektu 

utratit 81 100 Kč, a tedy 26 100 Kč byl námi plánovaný doplatek z rozpočtu ŠSPK. 

  Získali jsme 67 785 Kč, tedy o 12 785 Kč více, než byl náš odhad. 

 Projekt nás celkem vyšel na 72 784 Kč, z rozpočtu ŠSPK budeme doplácet 4 999 Kč. 

využití: Během roku 2023 jsme uspořádali pět jednodenních soustředění, která byla organizována 

oddíly ŠK 64 Plzeň, ŠK Sokol Klatovy a TJ Sokol Plzeň-Letná. Některé tréninky proběhly online. 

Vybíral se roční poplatek 350 Kč (resp. 0 Kč pro účastníky MČR do šestnácti let). Dále proběhly 

dvě víkendová soustředění v Lubenci (organizace ŠK Líně) a na Hojsově Stráži (organizace ŠK 

Sokol Klatovy), dva celotýdenní tábory v Lubenci (organizace ŠK Líně) a v Hřebečníkách 

(organizace ŠK 64 Plzeň), dva příměstské tábory v Plzni (organizace TJ Sokol Plzeň-Letná) a 

jeden v Klatovech (organizace ŠK Sokol Klatovy). 

 

Město Plzeň – Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže v oblasti 

výchovy a vzdělávání v roce 2023 

žádost: 50 000 Kč 

získáno: 18 000 Kč 

název: Série šachových přednášek pro děti a mládež 

finance: Projekt nás vyšel na 18 024 Kč, z rozpočtu ŠSPK budeme doplácet 24 Kč. 

využití: Díky dotaci jsme mohli během roku uspořádat na 17 online přednášek pro děti. Přednášeli jak 

lokální trenéři (GM Martin Petr, Jiří Hájek, FM Tomáš Hurdzan, Martin Kopřiva, FM Martin 

Simet), tak i trenéři mimo Plzeňský kraj: GM Robert Cvek, GM Petr Neuman, IM Jakub Půlpán 

a IM Michal Novotný. Z každé přednášky byl vyhotoven záznam, který posluchači mohou 

zhlédnout i zpětně. 

Plzeňský kraj – Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2023 

žádost: 133 000 Kč  

získáno: 20 000 Kč 

název: Podpora dětí na krajských a republikových soutěžích 

finance: Projekt nás vyšel na 20 159 Kč, z rozpočtu ŠSPK budeme doplácet 159 Kč. 

využití: Díky dotaci jsme mohli pořídit pro děti medaile a poháry na krajské akce mládeže. 

Plzeňský kraj – Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže v roce 

2023 

žádost: 40 000 Kč 

získáno: 15 000 Kč 

název: 3. ročník víkendového turnaje pro děti s doprovodným programem a celoroční seriál turnajů 

finance: Projekt nás vyšel na 15 064 Kč, z rozpočtu ŠSPK budeme doplácet 64 Kč. 

využití: Proběhla série turnajů a víkend před Vánoci byl věnován šachovým přednáškám, simultánce a 

závěrečnému turnaji. 



9 
 

Finanční přehled za rok 2023 
Detailnější pohled nabízí příloha týkající se financí. Zde jen stručně, viz následující tabulka. 

akce příjmy výdaje z rozpočtu ŠSPK plán – rozpočet 

KTCM 67 785 Kč 82 444 Kč 
4 999 Kč 26 100 Kč 

poplatky KTCM 9 660 Kč 0 Kč 

online přednášky 18 000 Kč 18 024 Kč 24 Kč 0 Kč 

sport 20 000 Kč 20 159 Kč   159 Kč 0 Kč 

MV 15 000 Kč 15 064 Kč  64 Kč 0 Kč 

akce KM 0 Kč 21 000 Kč 21 000 Kč 26 900 Kč 

podpora talentů 0 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč 

dary a dotace apod.1 6 000 Kč 0 Kč -6 000 Kč -20 000 Kč 

celkem 136 445 Kč 165 691 Kč 29 246 Kč 42 000 Kč 

 

1 Dotace poskytnuta Nadačním fondem 64.  

Z rozpočtu ŠSPK se plánovalo doplácet 42 000 Kč, nakonec se bude doplácet jen 29 246 Kč. 

Republikové projekty 
V republikové Listině talentů je těchto 6 hráčů hrající za oddíl z Plzeňského kraje: Marek Janouš (ŠK 64 

Plzeň), Eliška Janoušková (ŠK Líně), Anežka Nová (ŠK Sokol Klatovy), Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-Letná), 

Jáchym Šmolík (ŠK Líně), Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy). Veškeré další informace naleznete v sekci 

Komise pro práci s talenty na webu ŠSČR (tam také naleznete odkaz na projekt scouting, jehož se naše 

vybrané děti rovněž pravidelně zúčastňují – v roce 2023 to byli tito hráči: Anežka Nová (ŠK Sokol Klatovy), 

Eliška Janoušková (ŠK Líně), Barbora a Eva Tykalovy (ŠK Sokol Klatovy), Lukáš Křivka a Tomáš Zelenka 

(oba TJ Sokol Plzeň-Letná)). V kraji probíhají i projekty Šachy do škol a Podpora kroužků, které zastřešuje 

ŠSČR. 

Zhodnocení 
Navazujeme na naši práci z minulého roku. Letošní rok byl více poklidný a ani covid nám plány příliš 

nezkřížil. Uspořádaly jsme všechny plánované akce apod. Speciální poděkování patří našim 

podporovatelům: ŠSČR, Plzeňskému kraji, městu Plzeň, Nadačnímu fondu 64 a především klubům, 

rodičům a našim svěřencům. 

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2023/06/Listina-talent%C5%AF-2023-podle-abecedy.pdf
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/

